
Марий Эл Республик 
Волжск муниципал районын «Карай 

кыдалаш общеобразовательный 
школ» муниципал 

общеобразовательный тбнежше

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 

«Карайская средняя 
общеобразовательная школа» 

Волжского муниципального района 
Республики Марий Эл

П Р И К А З
« 01  » сентября 2022г. № //V о/'д

О назначении должностных лиц и формирований гражданской обороны на 2022-2023
учебный год

В соответствии с положением о РСЧС и ее подсистемах, руководствуясь 
соответствующими нормативными документами, задачами и порядком деятельности, для 
нормального функционирования в школе объектового звена районной подсистемы по 
предупреждению и ликвидации Чрезвычайных ситуаций, а также гражданской обороны в 
2021-2022 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать штаб гражданской обороны в следующем составе:

1) Юсупкина Е.В. -  начальник штаба ГО и ЧС;
2) Кудрявцева Н.В. -  помощник начальника штаба;
3) Андреева Э.П.- заместитель начальника ГО по эвакуации;
4) Артемьева Н.В.. -  заместитель начальника ГО школы по МТО;

2. Создать в школе не военизированные формирования:
1. Спасательная группа:

командир группы: Гордеева А.В.
личный состав группы: Янцитова И.Е.

Васильева Е.В.
Васильева Э.В.

2. Отделение пожаротушения:
командир отделения: Артемьева Н.В.
личный состав: Васильев А.В.

Васильева В.Н.
Артемьева И.В.

3. Санитарный пост:
начальник поста: Поликарпова Н.А.

Захарова Л.И.
Ильина Н.Д.

4. Группа охраны общественного порядка:
командир группы: Максимова А.Л.

Ватютова А.А.
Емельянова В.В.

5. Звено по обслуживанию убежищ и укрытий:
командир звена: Сергеев В.В.

Колесников В.А.
Кудрявцева Л.А.
Максимова М.В.

Сергеева Л.А.Директор школы, начальник ГО школы:


